

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪೂರ

ಎಮ್.ವಿ.ಸಿ. ನಂ: 423/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1,

ದಿನಾಂಕ : 23-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಎ.ಎಮ್.ವಾಯ. ಎದುರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲಾ. ಸುರೇಶನ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ದೂರುನ್ನು ಸತೀಶ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರುನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸುರೇಶ ಇತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲ್ಲಕೋರಾ ದಿಂದ ಕಮಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಸುರೇಶ ಮತ್ತು ವಿಶಾಲ ಇಬ್ಬರು ಹೊರಟಿದ್ದರು, ಭಗವಾನ ತಾಂಡಾದ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಬಂದೆ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಕುಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಬೈಕನ್ನು ಸೈಡಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ನಾನು ಅವರ ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೊತ್ತೊಂದು ಬೈಕ ಸುರೇಶ ಬೈಕಿಗೆ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತ್ತು. ಸತೀಶ ತಂದೆ ಹಣಮಂತ ಗದ್ದೇಗಾಂವ ಪರಿಚಯ, ಅವರು ಸುರೇಶನ ಸಹೋದರರು. ಸತೀಶ ಗದ್ದೇಗಾಂವ ನಮ್ಮ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಹಿಂದೆ ಇದ್ದರು, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸತೀಶ ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲಾ, ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇವರು ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು ಎಂದು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ .

ಎಮ್.ವಿ.ಸಿ. ನಂ: 423/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1,

ಈಗ ನಾನು ಫರ್ಸಿ ಕೂಡಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಆರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಫರ್ಸಿ ಕೂಡಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ದಿನಗೂಲಿಯಾಗಿ ಫರ್ಸಿ ಕೂಡಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ನಾನು ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.30,000/- ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುರೇಶನ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ನಂಬರ ಕೆ.ಎ.56-ಕೆ-3904. ಸದರಿ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಸುರೇಶನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನವು 2 ಜನರ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲನ್ನು ಸುರೇಶ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ . ಕಲ್ಲಕೋರಾ ದಿಂದ ಕಮಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇವರು ನಾವು ಮೂರು ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು ಎಂದು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡೆದ ಗಾಡಿ ನಂಬರ ಕೆ.ಎ-32-ಎಚ್.ಎ.-7075. ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 55 ಇದೆ. ನನಗೆ 55 ವಯಸ್ಸು ಇದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ. ಈಗ ಮೊದಲಿನಂತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಶಾಲ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ ಇವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ರಸ್ತೆಯ ಅಗಲ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ, ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಕೆ.ಎ.-32-ಎಚ್-ಎ-7075 ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮೂರು ಜನರು ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ

ಎಮ್.ವಿ.ಸಿ. ನಂ: 423/2023
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1,

ಹೊರಟಿದ್ದೇವು, ನಮ್ಮ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಬಿದ್ದು ಪರಿಹಾರಗೋಸ್ಕರ ನಾನು ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಕೆ.ಎ.-
32-ಎಚ್-ಎ-7075 ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ನಾನು ಕೇಳಿರುವ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗಲೂ
ಸಹ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ,
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.**